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Protokollsanteckning

Ärende 11: Planprogram för Diametern 2 m.fl. inom 
kommundelen Kungens kurva

Att utveckla Kungens kurva från en renodlat bilbaserad handelsplats till ett tryggt, 
trivsamt och välfungerande samhälle med bostäder, handel och samhällsliv är en 
viktig långsiktig ambition som bidrar till att göra Huddinge till en mer attraktiv 
kommun. Med Spårvägs syds dragning genom området finns det förutsättningar att 
skapa någonting riktigt bra. Vi kristdemokrater vill gärna vara delaktiga i det arbetet. 
Samtidigt känner vi att vi behöver lyfta ett varningens finger. Framtidens 
bostadsbyggande får inte bara handla om att bygga så mycket som möjligt utan vårt 
fokus måste vara att bygga med fokus på de människor som ska bo där och deras 
trygghet och trivsel. Alltför storskaliga miljöer kan minska områdets attraktivitet 
jämfört med om stadsdelen bebyggs i mer mänskliga proportioner. 

Om man jämför planeringen av de 15 hektar som föreliggande planområde omfattar 
med till exempel Vasastan eller Södermalm kan man konstatera att detta 
förortsområde planeras att bli oerhört mycket mer tättbefolkat än dessa attraktiva 
innerstadsområden, som de allra flesta nog uppfattar som tättbebyggda. I Vasastan 



bor det ungefär 214 invånare per hektar, på Södermalm cirka 178. Inom det aktuella 
planområdet i Kungens kurva beräknas antalet bostäder uppgå till cirka 233 per 
hektar och invånarantalet förväntas rimligen bli 2-3 gånger högre.

I det fortsatta detaljplanearbetet och byggandet av det nya Kungens kurva behöver 
det följas upp så att planerna i varje steg bidrar till att skapa just ett tryggt, trivsamt 
och välfungerande samhälle. För oss kristdemokrater är detta viktigare än att till varje 
pris hålla uppe exploateringsgraden. Även om de nya bostäderna är viktiga både för 
att komma till rätta med bostadsbristen i regionen och för att bidra till finansieringen 
av utbyggnaden av Spårväg syd, är tryggheten och trivseln i området ännu viktigare. 
Byggnader och stadsdelar kommer att stå kvar i decennier, kanske sekel, framöver 
och påverka uppväxtförhållandena för generation efter generation. Det finns därför 
anledning att lägga stor vikt vid skönhet, estetik och proportioner i utformningen och 
hur dessa påverkar de boendes trygghet och välbefinnande. 

Huddinge den 29 januari 2020
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